reducir las gastos para asl maximizar las fondos disponibles para la 
reparaci6n y habilitaci6n de estas viviendas. Siendo las arbitrios de 
construcci6n un componente de costos importantes, IPPR necesita 
que el Municipio la exonere del pago de dichos arbitrios de 
construcci6n, cuya cuantia global se aproxima a cuarenta y cinco mil 
d61ares ($45,000.00) . 

POR CUANTO: El Municipio de Bayamon interesa subvencionar, mediante la 
exoneraci6n del pago de arbitrios de construcci6n, al IPPR y asf 
ayudarlo con la reconstrucci6n y/o habilitaci6n de cinco (5) 
residencias que ubican en el Municipio para que las mismas sean